Протокол № 01/12
заседания Дисциплинарного комитета
 Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края (СРО НП ППК)

Дата проведения заседания: 16 ноября 2012 года.
Время проведения: 14  час. 00 мин. – 14 час. 30 мин.
Место проведения: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а, конференц-зал ООО «Аргус-Арт».
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного  комитета СРО НП ППК.
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарного комитета – Легкий С.В.
Члены Дисциплинарного комитета: Паренко С.В., Морозов А.Г.
Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.
  Утверждение повестки дня и решение процедурных вопросов:
1. Избрание секретаря заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Легкого С.В., который предложил избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
2. Утверждение повестки дня заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Легкого С.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета: о применении в отношении члена Партнерства ООО «Тектоника» мер дисциплинарного воздействия.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета: о применении в отношении члена Партнерства ООО «Тектоника» мер дисциплинарного воздействия.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Повестка заседания:

   О применении в отношении члена Партнерства ООО «Тектоника» мер дисциплинарного воздействия.

По вопросу повестки дня О применении в отношении члена Партнерства ООО «Тектоника» мер дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ:
   Председателя Дисциплинарного комитета – Легкого С.В., с информацией о нарушении членом Партнерства ООО «Тектоника» требований к выдаче свидетельства о допуске к работам и требований других внутренних документов Партнерства, а так же сообщением о том, что согласно процедуре подготовки к заседанию Дисциплинарного комитета, в адрес вышеуказанной организации было отправлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета. Представитель ООО «Тектоника» на заседание не явился, документов об устранении нарушений в Партнерство не представлено.

   В ходе плановой контрольной проверки, Контрольным комитетом Партнерства (заключения Контрольного комитета о результатах плановой проверки № 44/12 от 03.04.2012 г. и № 55/12 от 18.07.2012 г.) установлены нарушения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований Устава и других внутренних документов Партнерства, допущенные ООО «Тектоника»
- в штате организации отсутствует специалист с профильным образованием для выполнения видов работ по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения и по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;
- отсутствуют документы, подтверждающие прохождение  курсов повышения квалификации специалиста Мальцевой Е.Ю.;
- отсутствуют документы, подтверждающие прохождение аттестации специалистов Юзгиной А.А. и Юзгина М.Ю.
   Также имеется задолженность по оплате годового членского взноса в Партнерство за 2012 г.
РЕШИЛИ:
   1. На основании Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Тектоника» (ОГРН 1102501000689) следующую меру дисциплинарного воздействия: предписание об устранении выявленных нарушений в установленные сроки.
   3. Обществу с ограниченной ответственностью «Тектоника» (ОГРН 1102501000689) в срок не позднее 26 ноября 2012 года уведомить Партнерство об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить копии документов, подтверждающих исполнение предписания, а так же погасить задолженность по оплате годового членского взноса в Партнерство за 2012 г.
   3. В случае неисполнения предписания об устранении выявленных нарушений в установленные сроки, действие свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Тектоника» (ОГРН 1102501000689), будет приостановлено.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.
[bookmark: _GoBack]

Председатель
Дисциплинарного комитета СРО НП ППК  _________________ Легкий С.В.

Секретарь заседания
Дисциплинарного комитета СРО НП ППК   _________________ Паренко С.В.

2